作成：令和 5 年 1 月 29 日

令和 4 年度 第 8 回(1 月度)役員会 議事録

日時 ：令和 5 年 1 月 29 日（日）10:00～12:10

場所 ：オンライン

出席者：あかね台 2 丁目自治会役員 11 名（Zoom 11 名），欠席 0 名

1. 会長より

1.1. 報告事項

⚫ 恩田連合自治会からの報告

・奈良川桜フェスティバル

 実行主催：恩田連合自治会・中恩田自治会・あかね台一丁目自治会・あかね台二丁目自治会・

内田自治会・井戸久保自治会・水辺愛護会奈良川かわせみ会・水辺さわやか会

協賛：青葉交通安全協会田奈支部・青葉消防団・杉山神社ハヤシ保存会・東急電鉄・恩田連合自治会

  日時：令和 5 年 3 月 26 日(日) 午前 10 時から正午ごろ

  場所：奈良川水辺広場 恩田駅裏手東急車両工場裏手付近

  内容：実行委員長挨拶・青葉区長挨拶・杉山神社ハヤシ保存会による演奏・

鼓粋演奏及び太鼓の体験

  →二丁目自治会として費用負担は一万円、前日準備,当日ともに 5 名程度 手伝いのお願い。

            3/25 新野、森部、荒木、出川、鈴木

            3/26 新野、森部、鈴木、渋谷、小山

前日準備：3 月 25 日(土) 午後４時からテント設営、横断幕、河川安全ロープ設置音響、綿菓子機、

椅子の準備(自治会館の椅子を貸出)

当日：午前 8 時集合、各所点検準備

午前９時 受付：井戸久保自治会、会計：あかね台二丁目自治会

正午ごろ 終了片付け

→3 月 26 日予定の役員会は 15 時開始に変更する。

 ・水道メーター修理等の連絡から詐欺について

  水道メーター修理や水質調査を理由に家に入ろうとする事例が多発しました。

  水道局からそのようなお願いはしていないため、ご注意ください。

 ・統一地方選挙について

立会人１名 民間従事者２名選出：立会人として自治会から荒木さん

民間従事者２名、選挙権が 18 歳になったこともあって可能ならば若い方を募集します。

次回 2/26 役員会までにお声がけをお願いします。

前日：4 月 8 日(土) 1～2 時間程度準備

当日：4 月 9 日(日) 午前 6 時 30 分～午後 9 時 00 分頃まで

 ・青葉区 賀詞交歓会について

1/7(土)に開催されました。3 年ぶりの開催となり、420 名程度の参加がありました。

消防署の出初式は、最少人数にて開催されたそうです。

 ・防犯・交通安全ポスターコンクールの表彰式について

  2 月 4 日(土) 午前 9 時 30 分より、恩田ケアプラザにて表彰式を行います。

⚫ その他

・議案書作成準備について

 昨年の議案書に則って作成をお願いします。

・会計監査 3 月 19 日（日）AM 実施＠自治会館１F 事務室

 広報から 2 名が会計監査として参加

  「あかね台を暮らしやすくする会」について、周知の意味もあって議案書へ掲載してよいか。

  →役員会にて検討

1.2. AKK（地域ケア会議）

特に追加事項なし

2. 各部より

2.1. 会計部より

⚫ 入金の詳細確認について

 補助金の内訳について、確認できました。

⚫ 2023/2/3 自治会の経理担当向け研修会について

 青葉区役所にて出席する予定です。

⚫ 来年度の予算について

 収入は前年度同様、支出の内、事務費は前年度同様、事業費は各部からの積み上げになります。

2.2. 防犯・防災部より

⚫ 防犯パトロール

 継続実施。

⚫ 12/11 あかね台合同防災訓練

 詳細はあかね台 2 丁目 H.P.をご覧ください。ご協力ありがとうございました。

⚫ 2023/1/14 地域防災拠点運営委員会

 ペット同伴避難についての会議（あかね台自治会館）が行われました。

今後アンケートを実施する予定ですが、あかね台１丁目担当のため連絡待ち状態。

→区役所から、避難所ではペット所有者でお互い助け合って世話をする、との説明がありました。

災害時は自分たちで、とのことから災害時のペット対策パンフレット配布が必要と考えています。

青葉区役所に 150 部発注済み、１週間くらいで用意できるとのこと。

話し合い状況によっては、来期に持ち越すかもしれません。

⚫ 2023/3/11 地域防災拠点運営委員会

ペット同伴避難時の現地確認・会議（恩田地域ケアプラザ）を行う予定です。

⚫ 『無無事ですカード使用訓練』のお知らせ

掲示する時間を明記すること。掲示数の集計は行い、集計できない班は事前に連絡して頂く。

集計結果報告方法は別途連絡する。

⚫ 購入した腕章について

 2023/2/5 班長会後に話し合い、防犯防災部 4 名で倉庫在庫を確認する。

2.3. 環境衛生部より

特に追加事項なし

2.4. 福祉児童部より

⚫ 赤い羽根、年末たすけあい募金について

 募金へのお礼について回覧します。ご協力ありがとうございました。

⚫ 6 年生を送る会について

 詳細は追々連絡します。

送る会は予算内であれば予算内であれば自治会からの支援(実費精算)は問題ない。

卒業祝い品については、送る会に参加不参加に関係なく、対象となる 6 年生全員に配布

 →役員会にて承認

2.5. 広報部より

特に追加事項なし

2.6. 行事・企画部より

⚫ 夏祭り実行委員会引き継ぎと新年度の担当・役職決めについて

 1/29(土) 13 時より行います。

⚫ 会計監査の実施について

 イベントが行われなかったため、収支は変わっていない。

夏祭り実行委員会の会計監査は、費用含め、あかね台二丁目会計監査の中でまとめて行えないか、

確認する。

2.7. 総務部より

⚫ 来年度名簿修正について

 来年度の班長、所属部は作成、展開済み。

⚫ 現況届作成について

 会長にて作成。

⚫ 広報部数把握について

 Dropbox(広報部フォルダ)に格納済み。

⚫ 回覧部数把握について

 把握済み、会長に別途連絡する。

3. その他の事項

⚫ 次回の班長会予定

日時：2023 年 2 月 5 日（日）10 時 45 分開始（オンライン含む）

集合時間：役員 9 時 30 分

資料配布開始：班長 10 時 00 分

自治会館で班長会参加の場合、10 時 30 分までに自治会館にお越しください。

以上